1

Fundação NHR Brasil

 Av. Desembargador Moreira, 2001 - Bairro Aldeota, Fortaleza/CE, CEP
60170-001 | Telefone: (85) 3055-4133 | E-mail: nhr@nhrbrasil.org.br

TERMO ADITIVO Nº 01/2023 AO EDITAL Nº 02/2023 | REFERENTE AO PROCESSO

SELETIVO PARA GESTOR(A) DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS NA FUNDAÇÃO NHR BRASIL

A Fundação NHR Brasil, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, comunica a retificação

do edital nº 02/2023, conforme abaixo especificado:

4. Etapas do Processo Seletivo

Onde se lê:

 Inscrições até às 23:59h (horário de Brasília) do dia 19/05/2023, através do envio da

documentação completa abaixo para o e-mail: nhr@nhrbrasil.org.br

o Currículo detalhado em PDF;

o Carta de intenção para a vaga (1 página), em PDF;

o Cópia do diploma de graduação e/ou (pós graduação se houver);

 Resultado da avaliação curricular dia 23/05/2023 na página web da NHR Brasil

(www.nhrbrasil.org.br)

 Entrevistas em português e inglês, via Zoom, entre os dias  24 e 26/05/2023 – horários

a serem agendados

 Resultado final: 29/05/2023 na página web da NHR Brasil (www.nhrbrasil.org.br)

Leia-se:

● Inscrições até às 23:59h (horário de Brasília) do dia 06/06/2023, através do envio da

documentação completa abaixo para o e-mail: nhr@nhrbrasil.org.br

o Currículo detalhado em PDF;

o Carta de intenção para a vaga (1 página), em PDF;

o Cópia do diploma de graduação e/ou (pós graduação se houver);

● Resultado da avaliação curricular dia 13/06/2023 na página web da NHR Brasil

(www.nhrbrasil.org.br)

● Entrevistas em português e inglês, via Zoom, entre os dias 19 e 23/06/2023 – horários

a serem agendados

Resultado final: 27/06/2023 na página web da NHR Brasil (www.nhrbrasil.org.br)

Permanecem inalteradas as demais disposições contidas no Edital nº 02/2023, não expressamente
modificadas através do presente aditivo.

mailto:nhr@nhrbrasil.org.br
mailto:nhr@nhrbrasil.org.br
http://www.nhrbrasil.org.br/